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FONDEN FÖR GRÖN OMSTÄLLNING 

 

Sy et med fonden 
 

Sy et med Borgå stads fond för grön omställning är a  säkerställa a  Borgå stad har 
förutsä ningar a  starta och delta i projekt som utvecklar näringar och deras 
verksamhetsmöjligheter och som möjliggör och påskyndar den gröna omställningen hos företag 
som är verksamma i staden samt skapar nya möjligheter ll affärsverksamhet. Dessutom används 
fonden för a  finansiera stadens egna åtgärder och investeringar som fastställs i klimat- och 
miljöprogrammet eller dylika. 

 
Genom a  inrä a fonden för grön omställning har staden velat säkerställa sin förmåga a  stödja 
en hållbar utveckling av områdets näringsliv på lång sikt oberoende av konjunkturer, trygga målen 
för stadens egen konkurrenskra  samt för sin del garantera a  små och medelstora företag i Borgå 
kan utny ja möjligheterna som den gröna omställningen för med sig och bibehålla sina 
konkurrensfördelar i näringslivet. Målgruppen omfa ar just små och medelstora företag som har 
mer begränsade resurser än stora företag a  genomföra olika utvecklingsprojekt.   

Målet med fonden är a  möjliggöra och uppmuntra nya investeringar i Borgå, maximera 
förverkligandet av privat finansiering och fungera som självfinansiering i utvecklingsprojekt, delta i 
kapitalisering av eventuella samföretag (enligt separat beslut) samt a  locka kompetent arbetskra  

ll Borgå genom de projekt som finansieras. För a  maximera effek viteten är avsikten a  använda 
fondens medel också llsammans med andra finansieringsinstrument. Målet är a  det med 
fondens medel under de kommande åren uppstår mångsidiga projekt med konsekvenser som 
stöder varandra.   

Det egentliga sy et är a  genom de finansierade projektens effekter producera välfärd för 
Borgåbor ll exempel i form av nya arbetsplatser och affärsmöjligheter, ökad kompetens och 
hållbara val – en hållbar fram d. Vi i Borgå vill vara en föregångare i de a. 
 

Det är bra a  notera a  finansieringen ur fonden för grön omställning är stöd som delas ur 
offentliga medel och omfa as därigenom av bland annat EU:s regler om statligt stöd. Det är inte 
möjligt a  ur fonden betala direkta företags- eller investeringsstöd eller finansiera lösningar som 
betraktas som befintlig eller grundläggande verksamhet, även om de är nya för aktören. Målet 
med fonden är a  hjälpa skapa idéer som leder ll något ny  och större med tanke på både den 
gröna omställningen och ökad konkurrenskra . Närmare anvisningar finns i denna handbok, så 
läs igenom den noggrant.    
 

Fonden för grön omställning används i enlighet med dess regler längst ll och med 2035, som 
också är det na onella målåret för koldioxidneutralitet. Till fonden har överförts e  startkapital på 
10 miljoner euro ur stadens resultat från 2022. 



Vad är den gröna omställningen? 
 
Med den gröna omställningen avses en strukturändring inom ekonomi och byggande av e  
koldioxidneutralt välfärdssamhälle genom en övergång ll en hållbar ekonomi och llväxt som inte 
överskrider jordens bärkra . De a omfa ar både koldioxidsnåla lösningar och lösningar som 
främjar cirkulär ekonomi och biologisk mångfald. Finland har som mål a  vara e  av de ledande 
länderna inom den gröna omställningen. Också Borgå stads strategi och dess vik gaste mål, hållbar 

llväxt, går hand i hand med den gröna omställningen.  

I prak ken innebär den gröna omställningen exempelvis nya slags teknologier i stället för gamla 
teknologier som kräver mycket resurser samt ny  slags kunnande och verksamhetssä  och nya 
produkter och tjänster. Åtgärder för den gröna omställningen kan vara bland annat 
koldioxidneutrala produkter och tjänster, produkter och tjänster som ersä er förorenande 
lösningar och metoder, cirkulär ekonomi, va enskydd och grön teknologi. 

Olika aktörers och sektorers åtgärder stöder varandra i genomförandet av den gröna 
omställningen: Staten och städerna styr och möjliggör den gröna omställningen för företag och 
konsumenter genom sina åtgärder, och företagens lösningar stöder varandra och gör det lä are för 
konsumenter a  göra hållbara val i vardagen. Forsknings- och utvecklingsverksamheten å sin sida 
producerar ny och behövlig informa on för alla. Även konsumenterna har en vik g roll när det 
gäller a  styra e erfrågan mot hållbarare produkter och tjänster.  

Ur företagens synvinkel kommer den gröna omställningen a  innebära bland annat en förändring 
av näringsstrukturen, konsum ons- och köpvanorna, den offentliga regleringen och den egna 
affärsverksamheten så a  dessa blir hållbara. Dessutom kommer affärsidén för många företag, nya 
eller gamla, helt och hållet a  basera sig på främjande av den gröna omställningen. 

 

 

VEM KAN ANSÖKA OM FINANSIERING OCH FÖR VILKET ÄNDAMÅL? 

 

Objekt som finansieras – vad kan finansieras med fonden? 

Sy et med Borgå stads fond för grön omställning är a  stödja staden och små och medelstora 
företag i a  genomföra en grön omställning som ser framåt, är effek v och öppnar nya 
affärsmöjligheter. Fonden är avsedd som e  instrument som lockar a  komma på och främja nya 
lösningar och öka den gemensamma konkurrenskra en.  

Finansieringen ur fonden är offentligt stöd, vilket innebär a  det inte är möjligt a  ur fonden 
betala direkta företagsstöd eller finansiera företagets åtgärder som betraktas som befintlig eller 
grundläggande verksamhet. Således kan stöd inte beviljas ll exempel för investeringar i 
anordningar, maskiner eller lokaler. Däremot kan finansiering riktas exempelvis ll undersökningar 
och utredningar som behövs för investeringar och innova oner för grön omställning, kostnader för 
löner, utbildningar eller innova oner, utvecklingsprojekt i anknytning ll den gröna omställningen 



eller för a  öka kompetens som stöder den gröna omställningen. Utgångspunkten är a  effekten 
av de projekt som finansieras också ska sträcka sig utanför en enskild aktörs eller e  enskilt 
företags (affärs)verksamhet. 

Vid bedömningen av projekten fästs därför uppmärksamhet inte bara vid en eventuell grön 
omställning inom företagets egen verksamhet utan i synnerhet också vid koldioxidhandavtrycket, 
det vill säga hur mycket möjligheter de lösningar som företaget erbjuder skapar för andra a  
minska sin egen klimatpåverkan. Målet är a  ta gröna kliv med rik g effekt – inte a  upprä hålla 
gamla lösningar och teknologier.  Främjandet av den gröna omställningen kan också gälla ll 
exempel den biologiska mångfalden.  

 

Exempel 1: 

Företaget vill få finansiering för a  installera solpaneler på si  tak för produk on av förnybar el. 

 Investeringen kan inte finansieras ur fonden, e ersom det är fråga om en anordningsinvestering 
och företagsstöd som riktar sig ll e  enskilt företag. Dessutom är projektets effekter med tanke på 
den gröna omställningen och konkurrenskra en begränsade. 
  

En grupp företag som är verksamma i samma område vill utreda inrä andet av e  gemensamt 
solkra verk för a  minska utsläppen från företagsverksamheten i området och locka fler företag 
med intresse för e  hållbart ekosystem ll området.  
  
 Genomförandet av utredningen för investeringen kan stödjas, e ersom projektet påverkar fler 
än en enskild aktör och finansiering inte söks för själva investeringen.  

 

Exempel 2:  

Företaget vill anställa en expert på hållbar utveckling. 

 Anställningen kan inte finansieras ur fonden, e ersom det är fråga om företagsstöd som riktar 
sig ll e  enskilt företag, och projektets effekter med tanke på den gröna omställningen och 
konkurrenskra en är begränsade. 

 
En läroanstalt, staden och en grupp företag vill skapa och starta e  utbildningsprogram för a  öka 
kompetensen om den gröna omställningen och konkurrenskra en hos företagen i Borgå. 

 Planeringen och införandet av utbildningsprogrammet kan stödjas med fonden, e ersom 
programmets effekter med tanke på den gröna omställningen och konkurrenskra en är 
omfa ande och gagnar många.  

 

 



Exempel 3: 

Företaget vill låta utarbeta en färdplan för koldioxidsnålhet för sig. 

 Investeringen kan inte finansieras ur fonden, e ersom det är fråga om utveckling av 
affärsverksamhet som riktar sig ll e  enskilt företag och betraktas som grundläggande 
verksamhet. Dessutom är projektets effekter med tanke på den gröna omställningen och 
konkurrenskra en begränsade och förutsä er a  företaget följer färdplanen. 

 
E  utvecklingsbolag, en läroanstalt och en grupp företag vill utveckla en kalkylator för 
koldioxidavtryck och där ll följande färdplan för koldioxidsnålhet, som i fortsä ningen kan 
användas för a  minska koldioxidavtrycket på vilket som helst företag i Borgå.  

 Investeringen kan stödjas med fonden, e ersom dess effekter med tanke på den gröna 
omställningen och ökad konkurrenskra  är omfa ande och långvariga och gagnar många. 

 

Fonden kan också användas för a  finansiera stadens egna klimat- och miljöåtgärder, om de 
uppfyller förutsä ningarna för ansökan. 

De stöd som företag beviljas ur fonden för grön omställning omfa as av EU:s regler om statligt stöd 
och beviljas i regel som de minimis-stöd, det vill säga stöd av mindre betydelse. Du kan läsa mer 
om de minimis -stöd på webbplatsen för arbets- och näringsministeriet: h ps://tem.fi/sv/stod-av-
mindre-betydelse-de-minimis-stod- 

Ur fonden för grön omställning kan projekt beviljas totalfinansiering eller finansiering som 
mo inansiering för extern finansiering.  

Fonden kan också öppna särskilda ansökningsomgångar för vissa ändamål, ll exempel för a  
främja e  visst tema eller en viss typ av projekt inom den gröna omställningen. 

 

Finansieringens storlek 
 
Beloppet på den finansiering som söks och beviljas är i regel 10 000–300 000 euro, vilket också är 
den företagsspecifika övre gränsen för de minimis-stöd, det vill säga stöd av mindre betydelse för 
en treårsperiod enligt EU:s regler om statligt stöd. Den sökande måste se ll a  det totala beloppet 
för eget stöd av mindre betydelse inte övers ger taket.  
 
I undantagsfall kan stödbeloppet vara större, om projektet kan antas ha betydande samhälleliga 
effekter. Med de a avses stora projekt med betydande effekter med tanke på den gröna 
omställningen och konkurrenskra en: De kan ll exempel innovera och skapa helt nya möjligheter 
med betydande effekter, de kan ha en betydande sysselsä ningseffekt, de kan ha na onellt eller 
interna onellt värde och/eller de placerar betydande ny verksamhet ll Borgå eller deras betydelse 
för genomförandet av stadens strategi är betydande. De a bedöms av fondens advisory board och 



beslutet om finansiering fa as av livskra snämnden. Förfarandet kan dessutom kräva 
budgetändringar.  
 
En sökande kan ansöka om finansiering ur fonden för samma ändamål endast en gång. Däremot är 
det möjligt a  söka finansiering för fortsa a projekt.  

 

 

Förutsä ningar för dem som ansöker om finansiering 

 
Fonden för grön omställning har följande villkor för de sökande:  

 Företag (Ab, Kb, Öb, firma) ska uppfylla defini onen för små och medelstora företag. 
Sökanden kan vara e  enskilt företag eller en grupp företag. 

 Även föreningar (rf) och staden kan ansöka om finansiering, om projekten i övrigt följer 
fondens principer.  

 Läroanstalter kan ansöka om finansiering som en del av företagsgrupper (t.ex. EU-
utvecklingsprojekt). 

 Sökanden ska vara solvent: Sökanden ska ha en posi v resultaträkning för de två senaste 
åren eller, om det är fråga om e  företag/en aktör som inle  sin verksamhet högst tre år 

digare, ska produk viteten ha ökat under verksamhets den. 
 Sökanden ska ha förmåga och resurser för a  genomföra projektet enligt fondens 

verksamhetsprinciper. 

 

Sökanden/stödtagaren ska vara kapabel a  genomföra projektet med tanke på både sin egen 
affärsverksamhet (solvens, likviditet) och den övriga verksamheten (bl.a. ledning, genomförande 
och förvaltning av projektet samt de risker och resurser som anknyter ll det). Stödtagaren bär 
risken för återbetalning av finansieringen om projektet avbryts, inte genomförs enligt planerna 
eller om det inte uppfyller finansieringens krav.  

 

Förutsä ningar för de projekt som ska finansieras 
 
De projekt som finansieras ur fonden för grön omställning ska 

 främja den gröna omställningen på e  sä  som har genuin effekt och ny a med tanke på 
den gröna omställningen också för andra än en enskild aktör 

 förbä ra konkurrenskra en på e  sä  som har effekt och ny a också för andra än en 
enskild aktör och/eller skapa nya möjligheter ll affärsverksamhet  

 rikta sina åtgärder ll Borgånejden oberoende av sökandens hemort. 
 
 



 Dessutom förutsä s a  
 projektet är genomförbart samt a  projektet och den ny a det medför står i propor on ll 

den finansiering som söks 
 finansieringen av projektet inte kan klassificeras som direkt företagsstöd ( ll exempel 

investeringar i anordningar, maskiner eller lokaler) 
 projektet inte representerar befintlig verksamhet eller lösning eller sådan verksamhet eller 

lösning som kan betraktas som grundläggande verksamhet, utan skapar mervärde 
 den aktör som beviljas finansiering och som utvecklingsåtgärderna gäller i princip också 

anvisar en självriskandel (minst 10%) för finansieringen, vilket visar a  aktören förbinder sig 
ll projektet. Självriskandelen kan bestå av självfinansiering eller arbete som anvisats ll 

projektet och för vilket räknas e  värde i euro  
 företaget anvisar en självriskandel också när det deltar i projekt som koordineras av e  

utvecklingsbolag och läroanstalter. I sådana projekt ansvarar projektets koordinator/den 
huvudsakliga genomföraren för fastställandet av självriskandelen i förhållande ll projektets 
innehåll och ansökt finansiering redan i ansökningsskedet (t.ex. en deltagaravgi  eller de 
arbets mmar som ska användas). Projektets koordinator/den huvudsakliga genomföraren 
ansvarar också för fakturering/genomförande av självriskandelen, rapportering och de 
minimis-övervakning av deltagarna 

 projektet som finansieras inleds senast e  (1) år e er beslutet och genomförs inom tre år. 
Även de sista projekten som finansieras ska avslutas senast den 30 maj 2035 för a  
finansieringen ska hinna rapporteras, behandlas och utbetalas innan användningen av 
fonden slutar.  

 

 

Stödberä gande kostnader 

I regel kan man ur fonden för grön omställning finansiera lönekostnader och kostnader för köpta 
tjänster som anvisats för projektet, det vill säga kostnader som främjar det egentliga målet för grön 
omställning. Andra eventuella kostnader ska vara väl mo verade med tanke på projektets mål.  

 

Stödberä gande kostnader är: 

• de lönekostnader inklusive arbetsgivarkostnader som anvisats för projektet i projektplanen  

• köpta tjänster ( ll exempel undersökningar och utredningar) och övriga mo verade kostnader 
enligt projektplanen och fondens regler 

 revision för projektet 

 

 

 



Stödberä gande kostnader är ll exempel inte: 

• rese- och kilometerersä ningar och -kostnader, om det inte är fråga om en sådan resa enligt 
projektplanen som u ryckligen hänför sig ll projektet och vars kostnader har specificerats i 
projektansökan 

• kontors- och hyreskostnader samt övriga graderade och allmänna kostnader 

 kostnader som betraktas som direkt företagsstöd ( ll exempel investeringar i anordningar, 
maskiner eller lokaler) 

 kostnader som betraktas som befintlig eller grundläggande verksamhet 
 

Finansieringen gäller endast kostnader enligt projektplanen som uppstår under projektet och som 
godkänts i finansieringsbeslutet. Kostnaderna ska verifieras med verifikat och finansieringstagaren 
ska ha separat bokföring för projektet.  Finansieringstagaren ska rapportera och verifiera de 
verkliga kostnaderna och deras korrekthet med hjälp av en revision som genomförs av en 
utomstående aktör.  Kostnaderna för revisionen kan inkluderas i projektansökan genom a  be om 
en prisuppska ning samt i projektets kostnader genom a  be om en förhandsfaktura av revisorn 
medan projektet ännu pågår.   

Stöd som inte använts ska återbetalas ll fonden så a  det kan användas av någon annan och 
beloppet ska rapporteras i samband med slutrapporten. Om finansieringstagaren inte har 
genomfört projektplanen enligt finansieringsbeslutet och/eller iak agit de övriga villkoren för 
finansieringen eller om sökandes självriskandel inte uppfylls, återkrävs det beviljade stödet helt 
eller delvis. Finansiering som strider mot EU:s regler om statligt stöd kan återkrävas av 
finansieringstagaren. 

 

 

ANSÖKAN OM FINANSIERING 

 
Ansökningsprocessen 

Fonden för grön omställning hör ll Borgå stads sektor för livskra , som ansvarar för beviljande och 
administrering av stöd. För fondens investeringar och uppföljningen av dem svarar enheten för 
finansiering och strategi, som hör ll sektorn för koncerntjänster.  

Fondens kontaktperson är näringslivsutvecklaren, som förbehandlar ansökningarna och 
presenterar dem för fondens advisory board, som består av experter på hållbar utveckling och 
affärsverksamhet. Advisory board bedömer ansökningarna och y rar sin åsikt ll 
livskra snämnden som stöd för beslutsfa andet. Advisory board bedömer om det ansökta 
finansieringsobjektet är llräckligt effek vt samt huruvida projektet är genomförbart. Beslutet om 
beviljande eller förvägrande av finansiering fa as av livskra snämnden.  



Innan a  lämna in en ansökan kan sökanden kontakta näringslivsutvecklaren för a  få en 
preliminär bedömning av huruvida den egna idéen kan beviljas finansiering. Näringslivsutvecklaren 
kan också ll exempel ge ps om synergier mellan olika projekt och förena olika aktörer med 
varandra. Observera a  det i princip inte är möjligt a  redigera ansökan e er a  den lämnats in, 
om det inte är fråga om ll exempel e  tydligt skrivfel eller någon annan motsvarande sak som lä  
kan korrigeras. Däremot kan du på basis av advisory boards och livskra snämndens respons 
försöka ansöka om finansiering på ny  senare.  

Om du vill kan du också presentera din idé och di  behov ll utvecklingsbolaget Posintra, som har 
valts ll producent av stadens näringstjänster genom en konkurrensutsä ning. Posintra samlar och 
genomför utvecklingsprojekt avsedda för företag från olika finansieringskällor och producerar 
avgi sfri företagsrådgivning för företagen i Borgå.    

 

Ansökan 

Finansiering söks med ansökningsblanke en på webbplatsen BusinessPorvoo på businessporvoo.fi. 
Ansökningar kan lämnas in året runt, men beslut fa as två gånger om året vid livskra snämndens 
möten. Beslut kan av mo verad orsak fa as även utanför dessa datum, om projektet är llräckligt 
betydligt och beviljandet av finansiering påverkar ll exempel ansökan om annan finansiering. 
De a bedöms av näringslivsutvecklaren llsammans med advisory board och beslutet fa as av 
livskra snämnden.  

I projekt med flera sökande väljs en enda huvudkoordinator/genomförare ut för a  lämna in 
ansökan och sammanställa och rapportera om projektet. Finansieringen betalas ut via denna 
huvudsamordnare. 

Näringslivsutvecklaren går igenom de ansökningar som kommit in via blanke en. Om 
näringslivsutvecklaren anser a  de projekt som lämnat in en ansökan har gemensamma 
kontaktytor eller a  de producerar olika delar av samma värdekedja, kan hen kontakta de sökande 
för a  e ersträva eventuella synergifördelar.  

Sökanden ska vid ansökan lämna in bokslut för de två föregående åren, e  ska eskuldsintyg och 
e  intyg över a  aktören är registrerad i momsregistret och arbetsgivarregistret (i fall dessa 
behövs). 

 

Fondens dtabell för ansökan finns på adressen businessporvoo.fi. 
Läs noga alla uppgi er och anvisningar som gäller fonden innan du fyller i ansökan. 

 
 
Bedömningskriterier 

Med fonden för grön omställning finansieras i princip utvecklingsåtgärder vars effekt med tanke på 
den gröna omställningen och ökad konkurrenskra  sträcker sig också utanför sökandes egen 
verksamhet. Åtgärderna främjar alltså utöver en eventuell egen grön omställning också 



koldioxidhandavtrycket, det vill säga hjälper även andra a  agera på e  hållbarare sä  och stöder 
utvecklingen av konkurrenskra  också hos andra. Den gröna omställningens effekt kan också gälla 
bevarandet/ökningen av den biologiska mångfalden. 

Målet med fonden är a  stödja i synnerhet gröna kliv som på rik gt främjar den gröna 
omställningen och fokuserar på a  skapa ny  i stället för a  upprä hålla gamla verksamhetssä . 
Projekten kan vara mycket olika ll sin storlek och sina mål.  

Vid bedömningen fäster man också uppmärksamhet vid projektets genomförbarhet samt vid de 
genomförande aktörernas förmåga a  genomföra projektet i sin helhet.  

 

Vid bedömningen av projektansökningarna används följande kriterier:  

• Effekten med tanke på den gröna omställningen. Projektet främjar den gröna omställningen på 
rik gt och hjälper ll a  ta nya steg mot den. Effekten ska dessutom gälla fler än en enskild aktör. 
Genom fondens projekt e ersträvas en så omfa ande effekt som möjligt som mångfaldigas och 
främjar den gröna omställningen.  

• Effekten med tanke på en ökad konkurrenskra . Effekten ska gälla fler än en enskild aktör. Vid 
bedömningen fäster man uppmärksamhet vid projektets förmåga a  påverka olika aktörers 
och/eller områdets konkurrenskra  samt skapa nya affärsmöjligheter.   

• Projektets genomförbarhet och sökandens förmåga a  genomföra det. Projektets mål ska stå i 
propor on ll finansieringen och vara troligt genomförbara. De aktörer som genomför projektet 
ska också anvisa llräckliga resurser för projektet samt visa förmåga a  hantera risker i anslutning 

ll projektet och det övergripande genomförandet av det. 

Dessutom ska fondens villkor för den sökande, projekten och stödberä gande kostnader 
uppfyllas.  

 

Beviljande av finansiering och villkoren i anknytning ll den 

Finansiering beviljas eller förvägras av livskra snämnden. Beslut kan också vara villkorliga och 
förutsä a exempelvis a  projektets övriga finansiering förverkligas. Beslut kan också kräva 
budgetändringar.  

I regel betalas en del av den beviljade finansieringen ut på förhand. Fasindelning av finansieringen, 
eventuell delrapportering och andra detaljer kring finansieringen kommer a  överenskommas 
e er finansieringsbeslutet. Finansieringen kommer a  betalas ut ll huvudsökande, som kommer 
a  vidarebefordra den ll övriga deltagare enligt begäran och rapportering. 

Finansieringstagaren ska utarbeta en rapport om genomförandet av projektet och de verkliga 
kostnaderna. Finansiering som inte använts ska återbetalas ll fonden.  

Den som genomför projektet förbinder sig a  för projektet anvisa den självriskandel som anges i 
ansökan, om fonden inte separat har godkänt en ändring av projektplanen. Om den angivna 
självriskandelen inte uppfylls under projektet, kan den beviljade finansieringen minskas i samma 



propor on och eventuell finansiering som betalats på förhand kan återkrävas ll fonden för grön 
omställning. 

Om e  projekt som beviljats finansiering inte inleds inom 12 månader från finansieringsbeslutet, 
förfaller beslutet och eventuella pengar som betalats ur fonden ska återbetalas. 

När den/de sökande inleder e  projekt som få  e  posi vt finansieringsbeslut, förbinder 
den/de sig a  följa beslutet, ansökan och anvisningarna med fondens verksamhetsprinciper för 
sökande. Om finansieringstagaren inte har genomfört projektplanen enligt finansieringsbeslutet 
och/eller iak agit de övriga villkoren för fonden eller finansieringsbeslutet, återkrävs det beviljade 
stödet helt eller delvis. Finansiering som strider mot EU:s regler om statligt stöd kan återkrävas av 
stödtagaren. 

Den som beviljats finansiering ansvarar all d för a  projektets penninganvändning är korrekt. Det 
är förbjudet a  missbruka stödet. 

 
 

GENOMFÖRANDE OCH RAPPORTERING 

 
Rapporteringsskyldighet 

Finansieringstagaren ska utarbeta en slutrapport om det planenliga genomförandet och resultaten 
av projektet. För projekt där finansieringen betalas i flera poster ska också göras upp delrapporter. 
Finansieringstagaren kommer också a  ha e  avslutande samtal med staden e er projektets slut. 

Slut- och delrapporterna ska göras upp enligt fondens färdiga rapporteringsmallar. De ekonomiska 
rapporterna verifieras dessutom genom en revision som u örs av en utomstående aktör och där 
revisorn går igenom bokföringen och verifikaten samt kontrollerar a  projektets kostnader är 
korrekta och a  de verkliga kostnaderna uppfyller projektplanens och fondens villkor. I 
slutrapporten uppges också en eventuell outny jad andel av den beviljade finansieringen som 
återbetalas ll fonden. Revisionen u örs när projektet avslutas, i samband med delrapporterna 
behöver man endast fylla i rapporteringsblanke en.  

I fråga om projekt som genomförs av flera aktörer ansvarar den huvudsakliga genomföraren för a  
göra upp rapporterna. 

Av stora projekt kan man i samband med finansieringsbeslutet också kräva en extern styrgrupp, 
som godkänner slutrapporten och kostnaderna innan den lämnas in ll staden eller en extern 
utvärdering.  

Om det ser ut som a  projektet inte kan genomföras enligt planen, ska finansieringstagaren genast 
kontakta näringslivsutvecklaren. I vissa fall kan det göras en ändring i projektplanen genom 
advisory boards bedömning och livskra snämndens beslut. De a kan påverka 
finansieringsbeloppet.  



Rapporterna ska göras upp inom tre månader e er a  projektet eller dess utbetalningsperiod har 
slutat med hjälp av de rapporteringsmallar som är avsedda för ändamålet och som ska finnas 

llgängliga på adressen businessporvoo.fi. 

 

Indikatorer för fonden för grön omställning 
 
Effekten av fonden för grön omställning följs upp förutom med projektspecifika indikatorer även 
med gemensamma indikatorer. Sökanden fastställer de projektspecifika indikatorerna på ansökan 
och bedömer dem i samband med rapporteringen. Fondens gemensamma indikatorer används för 
a  följa fondens totala effekt. Dessa utvärderas i samband med slutrapporten.  
 
Fondens gemensamma indikatorer anges nedan och deras effekt bedöms på skalan 1–5. Obs! Alla 
indikatorer kan inte llämpas på alla projekt och de a har beaktats i bedömningsskalan.  

 

Utsläppsminskningar 

 Projektet minskar aktörens eget koldioxidavtryck. 
 Projektet gör det möjligt för andra företag/aktörer a  minska si  koldioxidavtryck 

(koldioxidhandavtrycket för näringssektorn). 
 Projektet gör det möjligt för invånare/konsumenter a  minska si  koldioxidavtryck 

(koldioxidhandavtrycket för konsumenter). 
 Projektet minskar användningen av fossil energi. 
 Projektet ökar energieffek viteten. 
 Projektet främjar cirkulär ekonomi (t.ex. vidareutny jande av material och produkter). 
 Projektet minskar utsläppen inom scope 1*. 
 Projektet minskar utsläppen inom scope 2*. 
 Projektet minskar utsläppen inom scope 3*. 

 

Förutsä ningar för grön ekonomi och affärsverksamhet 

 Projektet främjar ibruktagande av/investeringar i grön teknologi.  
 Projektet skapar nya möjligheter ll affärsverksamhet.  
 Projektet skapar nya gröna affärsmöjligheter (affärsidén baserar sig på främjande av den 

gröna omställningen).  

 

Övriga miljömål 

 Projektet främjar den biologiska mångfalden. 
 Projektet främjar anpassningen ll eller beredskapen för klima örändringen.  
 Projektet ökar kolsänkor eller kolförråd.  



Konkurrenskra  och affärsverksamhetens llväxt 

 Projektet gav/ger upphov ll ny  samarbete mellan företag. 
 Projektet ökar det sektorsövergripande samarbetet (forskning, företag och/eller offentliga 

sektorn). 
 Projektet främjar uppkomsten av nya arbetsplatser. 
 Projektet ökar kompetensen om den gröna omställningen. 
 Projektet har en posi v effekt på utvecklingen av aktörens/aktörernas omsä ning.  
 Projektet ökar aktörens/aktörernas egen konkurrenskra . 
 Projektet ökar konkurrenskra en hos andra aktörer. 

 

Allmänna 

 Hur sannolikt skulle ni ha genomfört projektet utan fondens stöd? 
 Finns det planer på fortsa  utveckling eller e  fortsa  projekt för projektet? 

 

*  
Scope 1: Direkta utsläpp från organisa onens egen verksamhet, såsom förbränning av bränslen 
eller utsläpp som orsakas av processer. 

Scope 2: Indirekta utsläpp från produk onen av inköpt el, värme eller ånga som organisa onen 
använder i sin egen verksamhet. 

Scope 3: Andra indirekta utsläpp, som orsakas av organisa onens verksamhet men som 
organisa onen inte direkt kan kontrollera eller som den inte äger, ll exempel utsläpp från 
anskaffningar, transporter eller avfallshantering. 

 

 

Upphandlingar som görs med finansiering 

De företag och föreningar som får finansiering ur fonden för grön omställning ska vid sina 
upphandlingar iak a upphandlingslagen (1397/2016) när upphandlaren får offentligt stöd ll e  
belopp som övers ger häl en av upphandlingens värde. Övriga upphandlande enheter, såsom 
offentliga aktörer, ska all d följa upphandlingslagen. Finansieringstagaren ska således beakta bland 
annat skyldigheten a  konkurrensutsä a upphandlingar enligt upphandlingslagen när det 
na onella tröskelvärdet eller EU-tröskelvärdet överskrids.  

Också sådana upphandlingar som inte omfa as av upphandlingslagens llämpningsområde, såsom 
små upphandlingar, ska iak a totalekonomisk effek vitet, öppenhet och jämlikhet.  

Finansieringstagaren ansvarar för a  iak a upphandlingslagen, ansvarsfulla upphandlingsseder 
samt ll exempel lagen om beställarens ansvar i de upphandlingar som beviljats finansiering.  

Du kan vid behov be om råd för upphandlingar av utvecklingsbolaget Posintra.  



 

Kommunika on och marknadsföring 

Fonden för grön omställning är e  av stadens många verktyg för a  stödja genomförandet av en 
gemensam omställning. Vi välkomnar dig a  skapa en hållbar fram d!   

 
Som finansieringstagare publiceras dina uppgi er och projektets sammanfa ning bland andra 
finansieringstagare på businessporvoo.fi – och eventuellt också annanstans på stadens webbplats 
och material. Vi strävar också e er a  ly a fram framgångsrika berä elser om projekt som 
genomförs med finansiering samt utny ja dem i stadens kommunika on och marknadsföring. Vi 
önskar a  också projekten använder fondens kommunika va symboler i sin kommunika on.  

 
Vi uppmuntrar också företag a  bli Borgå stads klimatpartner och ansluta sig ll 
partnerskapsnätverket.  


